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TRIBUNALE DI MESSINA 
- Ufficio Esecuzioni Immobiliari - 

Procedura Esecutiva n. 220/2018 R.G.E.IM. 

G.E.: Dott. PETROLO - Professionista Delegato: Dott.ssa Rosina BORELLO 

AVVISO DI VENDITA 
La dott.ssa Rosina BORELLO, professionista delegato dal Giudice dell'Esecuzione Immobiliare, dott. 

Danilo MAFFA, con provvedimento del 23 ottobre 2019, premesso che bisogna procedere alla vendita 

del bene pignorato nella procedura in epigrafe,  

AVVISA 

che si procederà al compimento delle operazioni di vendita senza incanto ai sensi e con le modalità di 

cui agli artt. 570-574c.p.c. così come modificati dal DL n.83/15 convertito in L. 132/15 e successive 

modifiche intervenute, avanti a sé, presso il proprio studio in Messina, Via S. Sebastiano n. 13, del 

seguente immobile:  

DESCRIZIONE 

Diritto di usufrutto del 100% di appartamento sito nel comune di Messina località Ritiro Tremonti 

n. 88, complesso Città del Peloro, proprietà superficiaria dell’appartamento ubicato al piano terra 

della scala D, composto da sei vani catastali con locale garage di pertinenza e piano seminterrato; 

censito nel catasto fabbricati del Comune di Messina al foglio 100 particella 2154 sub 45 via 

Tremonti , p.T., scala D, cat. A2, vani 6 (appartamento) e al foglio 100 part. 2154 sub 55, via 

Tremonti p. S1, scala D, cat, C6, mq. 18.  

L'unità immobiliare oggetto di usufrutto è posta al piano terra (appartamento) ed al piano sotterraneo 

(garage).  

Identificazione catastale:  

foglio 100 particella 2154 sub 45 via Tremonti , p.T., scala D, cat. A2, vani 6 (appartamento) e al foglio 

100 part. 2154 sub 55, via Tremonti p. S1, scala D, cat, C6, mq. 18. Indirizzo catastale: località Ritiro 

Tremonti n. 88, complesso Città del Peloro.  

L’immobile ricade in zona perimetrata dei “Piani Particolareggiati di Risanamento – Residenze” del 

P.R.G. Variante Generale del Comune di Messina, approvato con DDR n.686 del 02/09/2002 e n.858 del 

08/07/2003. L'appartamento si trova al piano terra di un edificio a tre elevazioni fuori terra, con copertura 

piana, costruito intorno all’anno 1999. Fa parte del Complesso “Città del Peloro” che comprende n.5 

palazzine denominate A, B, C, D ed E, per complessivi n. 30 alloggi, tutti dotati di ascensore. L’immobile 

fa parte della scala D e confina con scala E, scala condominiale e appartamento altra ditta, strada 

condominiale su due lati. Il garage si trova al piano 1/sottostrada, fa parte della scala D e confina con 

immobile altra ditta su due lati, spazio di manovra e strada condominiale.  

.Giudizio regolarità edilizio-urbanistica e catastale:  

Dalla perizia redatta dall’esperto stimatore, risulta:  

Pratiche edilizie: Nessuna informazione aggiuntiva.  

Fabbricato costruito nell’anno 1999  

Situazione urbanistica:  

Piano regolatore generale vigente.  

Norme tecniche di attuazione ed indici: Destinazione urbanistica:  

Conformità edilizia: Nessuna Difformità  

Conformità catastale:Nessuna Difformità  

Corrispondenza dati catastali/atto: Nessuna difformità  



Domande giudiziali o altre trascrizioni pregiudizievoli: Iscrizione contro del 06.12.2010, Registro 

Particolare 7576, Registro Generale 38891, Repertorio 4079/2576 del 03.12.2010. Ipoteca volontaria 

derivante da Concessione a garanzia di mutuo fondiario.  

Trascrizione contro del 08.08.2018, Registro Particolare 14812, Registro Generale 19486, pubblico 

ufficiale UNEP, Repertorio 2187/2018 del 05.07.2018. Atto esecutivo o cautelare - verbale di 

pignoramento immobiliare 

Convenzioni matrimoniali e provvedimenti di assegnazione casa coniugale: Nessuno 

Atti di asservimento urbanistico: Nessuno 

Altre conformità: Conformità tecnica impiantistica 

Situazione Urbanistica: 

Caratteristiche zona: zona semicentrale della città, raggiungibile dal Viale Giostra, in corrispondenza della 

palestra Comunale, percorrendo la salita Tremonti Ritiro, traffico locale, dotazione di parcheggi buona. 
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